LUCKY CEMENT LIMITED NOTICE OF 28TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting (AGM) of the members of Lucky Cement Limited will be held on Tuesday, September 28, 2021 at 12:00 noon at the registered office of the Company situated at factory premises in Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

- 1. To receive, consider and adopt the audited financial statements for the year ended June 30, 2021 together with the Board of Director's and Independent Auditors' reports thereon.
- 2. To appoint Auditors and fix their remuneration for the year ending June 30, 2022. The present Auditors, M/s. A. F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, retire and being eligible, offer themselves for reappointment.
- To elect seven (7) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in its meeting held on 3. August 7, 2021, in terms of Section 159 of Companies Act, 2017 (The Act) for a term of three (3) years. The names of retiring Directors are as follows:
 - Mr. Muhammad Yunus Tabba
 - 2. Mr. Muhammad Ali Tabba
 - 3. Mr. Muhammad Sohail Tabba
 - 4. Mr. Jawed Yunus Tabba

- Mrs. Mariam Tabba Khan
- 6. Mr. Manzoor Ahmed
 - Mr. Masood Karim Shaikh

SPECIAL BUSINESS:

To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2021 by passing the following special resolution with or without modification:

> "RESOLVED THAT the transactions conducted with Related Parties as disclosed in the note 40 of the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021 and specified in the Statement of Material Information under Section 134 (3) be and are hereby ratified, approved and confirmed."

To authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with Related Parties for 5. the financial year ending June 30, 2022 by passing the following special resolutions with or without modification:

> "RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case to case basis for the financial year ending June 30, 2022.

> RESOLVED FURTHER that these transactions by the Board shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal ratification/approval."

ANY OTHER BUSINESS:

To transact any other business with the permission of Chair.

(Attached to this Notice is a Statement of Material Facts covering the above-mentioned Special Business, as required under Section 134(3) of the Companies Act, 2017).

By Order of the Board

Jaison Mal d

FAISAL MAHMOOD Company Secretary

Karachi: September 06, 2021

Notes:

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday September 14, 2021 to Tuesday, September 28, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at our Share Registrar / Transfer Agent M/s. CDC Share Registrar Services Limited (CDCSRSL), CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 at the close of business on Monday, September 13, 2021 shall be treated in time for the purpose of Annual General Meeting.

2. Participation in General Meeting

An individual beneficial owner of shares must bring his / her original CNIC or Passport, Account and Participant's I.D. numbers to prove his / her identity. A representative of corporate members, must bring the Board of Directors' Resolution and / or Power of Attorney and the specimen signature of the nominee. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A member entitled to attend and vote may appoint another member as his / her proxy to attend and vote instead of him / her. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, Main Indus Highway, Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.

3. Nomination for Directorship

Any person who seeks to contest the election of Directors shall file with the Company at its registered office not later than 14 days before the date of meeting, notice of his / her intention to offer himself / herself for the election of the Directors, together with:

- a) Consent to act as Director as required under Section 167(1) of Companies Act 2017;
- Declaration in respect of being compliant with the requirements of the Code of Corporate Governance and the eligibility criteria as set out in the Companies Act, 2017 to act as Director of a listed Company; and
- Detailed profile along with office address for placement onto the Company's website within seven days prior to the date of election in terms of SRO dated December 10, 2015.

4. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission.

The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

5. Request for Video Conference Facility

In terms of SECP's Circular No. 10 of 2014 dated May 21, 2014 read with the provisions contained under section 134(1)(b) of the Act, if the Company receives request / demand from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility in that city.

In this regard, please fill the following form and submit to the Company at its registered address 10 days before holding of the AGM. After receiving the request/demand of members having 10% or more shareholding in aggregate, the Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least five (5) days before the date of AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility.

REQUEST FOR VIDEO CONFERENCE FACILITY

I / We / Messrs		ot	being Member(s) c	of Lucky
Cement Limited, holde	er of	ordinary share(s) as p	er Folio # a	and / or
CDC Participant ID & S	Sub-Account No	, hereby,	opt for video conference	e facility
at	city.			
		Signati	ure of the Member(s)	
		_	e affix company	
		stamp	in case of corporate ent	ity)

6. E-voting

Pursuant to the Companies (E-voting) Regulations, 2016, shareholders will be able to exercise their right to vote through e-voting by giving their consent in writing, holding ten percent of the voting power at least 10 days before the date of the meeting to the Company on the appointment of Execution Officer by the intermediary as Proxy.

7. Postal Ballot

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 166 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Agenda item # 3 – Election of Directors

The term of office of the present Directors of the company will expire on September 28, 2021. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017 ("Act"), the Board of Directors in its Board meeting held on August 7, 2021 has fixed the number of elected Directors at 7 (seven) to be elected in the Annual General Meeting of the Company for the period of next three years.

Any person who seeks to contest the election to the office of a Director, whether he is retiring director or otherwise, shall file with the Company Secretary, at the Registered Office of the Company located at Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa not later than fourteen (14) days before the date of Annual General Meeting, the following documents:

- 1. His/her Folio No./CDC Investors Account No. CDC Participant No./Sub-Account No.
- Notice of his/her intention to offer himself/herself for election of directors in terms of Section 159(3) of the Act, together with the consent to act as a Director in Form 28 prescribed under the Companies Act, 2017.
- A detailed profile along with office address as required under SECP SRO 1196(I)/2019 dated October 3, 2019.
- A director must be a member of the Company at the time of filing of his / her consent for contesting election of Directors except a person representing a member, which is not a natural person.
- 5. A declaration confirming that:
 - (a) He / she is aware of his / her duties and powers under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of the Company and listing regulations of the Pakistan Stock Exchange; and
 - (b) He / she is not ineligible to become a director of a listed company under any provision of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulation, 2019 and any other applicable law, rules and regulations.

 Independent Director(s) will be elected through the process of election of Director in terms of Section 159 of the Act and they shall meet the criteria laid down in Section 166 of the Act, and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Agenda item # 4 – Ratification and approval of the related party transactions carried out during the year ended June 30, 2021

Transactions conducted with all related parties have to be approved by the Board of Directors duly recommended by the Audit Committee on quarterly basis pursuant to clause 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019. However, during the year since majority of the Company's Directors were interested in certain transactions due to their common directorships in the Group companies, the quorum of directors could not be formed for approval of these transactions pursuant to section 207 of the Companies Act, 2017. During the 27th Annual General Meeting of the Company, in order to promote transparent business practices, the shareholders had authorized the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ended June 30, 2021 and such transactions were deemed to be approved by the shareholders. Such transactions were to be placed before the shareholders in next AGM for their formal approval / ratification. Accordingly, these transactions are being placed before the AGM for the formal approval / ratification by shareholders.

All transactions with related parties to be ratified have been disclosed in the note 40 to the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021. Party-wise details of such related party transactions are given below:

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Aziz Tabba Foundation	Donation paid	200,000,000
Energas Terminal (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,006,344
	Reimbursement of Expenses from Company	115,070
Gadoon Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	10,028,843
	Sales	6,118,180
	Dividends Received	1,269,950,000
ICI Pakistan Limited	Purchase	11,381,574
	Sales	11,406,780
Kenzo Holdings Limited	Dividends Paid	10,340,909
Lucky Air (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	33,140
Lucky All (Private) Liffited	Services	30,353,272
Lucky Commodities (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	471,669
	Investment Made During the Period	6,050,000,000
Lucky Electric Power Company Limited	Claim of Tax Loss	615,168,773
Limited	Reimbursement of Expenses to Company	50,774
Lucky Energy (Private) Limited	Sales	8,769,526
Lucky Foods (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	16,142,494
Lucia di Islalia na Lianta al	Dividends Received	223,938,000
Lucky Holdings Limited	Reimbursement of Expenses to Company	32,505
Lucky Knits (Private) Limited	Sales	11,226,600
Lucky Landmark (Pvt) Ltd.	Sales	831,600
	Dividends Received	2,851,785,225
	Purchase of Fixed Assets	1,755,000
Lucky Motor Corporation Limited	Purchase of vehicles	71,153,000
Lucky Motor Corporation Limited	Reimbursement of Expenses to Company	5,766
	Sales	38,746,085
	Services	983,208

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Lucky One (Private) Limited	Sales	52,994,246
Lucky Paragon ReadyMix (Private) Limited	Sales	29,921,766
Lucky Textile Mills Limited	Sales	60,807,950
Tabba Heart Institute	Services	981,945
YB Holdings (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	2,833,811
Yunus Energy Limited	Dividends Received	61,136,500
Yunus Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,508,880
funus lextile ivilis Limited	Sales	201,717,156
Disasters and along family mambars	Meeting Fee	1,906,250
Directors and close family members	Sales	366,000
Kay Managament Dargannal	Retirement Benefits	44,749,325
Key Management Personnel	Salaries And Benefits	280,320,552

The company carries out transactions with its related parties on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. All transactions entered into with related parties require the approval of the Board Audit Committee of the Company, which is chaired by an independent director of the company. Upon the recommendation of the Board Audit Committee, such transactions are placed before the board of directors for approval.

Transactions entered into with the related parties include, but are not limited to, sale of cement, dividends paid and received, investments made (in accordance with the approval of shareholders and board where applicable) and salaries and other benefits paid to the key management personnel.

The nature of relationship with these related parties has also been indicated in the note 40 to the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021. The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties.

Agenda item # 5 - Authorization for the Board of Directors to approve the related party 2. transactions during the year ending June 30, 2022

The Company shall be conducting transactions with its related parties during the year ending June 30, 2022 on an arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business. The majority of Directors are interested in these transactions due to their common directorship in the subsidiary / associated companies. In order to promote transparent business practices, the shareholders desire to authorize the Board of Directors to approve transactions with the related parties from time-to-time on case to case basis for the year ending June 30, 2022, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders. The nature and scope of such related party transactions is explained above. These transactions shall be placed before the shareholders in the next AGM for their formal approval / ratification.

The Directors are interested in the resolution only to the extent of their common directorships in such related parties.

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Lucky One (Private) Limited	Sales	52,994,246
Lucky Paragon ReadyMix (Private) Limited	Sales	29,921,766
Lucky Textile Mills Limited	Sales	60,807,950
Tabba Heart Institute	Services	981,945
YB Holdings (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	2,833,811
Yunus Energy Limited	Dividends Received	61,136,500
Manager Tanada a Malla I Saada ad	Reimbursement of Expenses to Company	1,508,880
Yunus Textile Mills Limited	Sales	201,717,156
D:	Meeting Fee	1,906,250
Directors and close family members	Sales	366,000
V. Maranas Paranas	Retirement Benefits	44,749,325
Key Management Personnel	Salaries And Benefits	280,320,552

کمپٹی مارکیٹ میں رائج قیت کی بنیاد پر متعلقہ پارٹیوں سے کیس وین کے معاملات کرتی ہے اوراس سلسلے میں "متعلقہ پارٹیوں سے کیس وین" کی طے شدہ پالیسی کے مطابق عام کاروبار کی مالات کوچٹی نظر کھا جاتا ہے۔ متعلقہ پارٹیوں سے کیس موسلال میں کمپٹی کے بورڈ کی آؤ ک میٹش میشور کی حاصل کرنا شروری ہے جس کی صدارت پٹنی کا ایک فیر جانبدارڈ انزیکٹر کرتا ہے۔ کپٹی کے بورڈ کی آؤٹ ممبئی کچو بریری اس قسم کے معاملات کو بورڈ کے سامنے متعلق میں کیا جاتا ہے۔

متعلقہ پارٹیوں لے لین وین کے معاملات میں سیمنٹ کی فروخت، ادا شدہ اور وصول شدہ ڈیو پیڈیٹر ، سریا پیکار کی (جہال خرورت جسعس داران اور پورڈ کی منظوری کے ساتھ) اوراہم انتظامی عبدول پر فائز بتنظمین کی تنخوا ہوں اور مراحات وغیر وکوشال کیا گیا ہے کین لین دین انجی معاملات تک محدوثیوں ہیں۔

کھٹی کی ٹیریکیا مالیاتی وستاویزات بابت مالی سال اختیامیہ 30 جون 2021 کے نوٹ ٹمبر 40 میں کمپٹی کے ساتھ ان متعلقہ پارٹیوں کے نعلق کی وضاحت بھی کی جا چکل ہے۔ ڈائر کیٹرزان کمپٹیوں میں اپنی مشترکہ ڈائر کیٹر شب کی حد کت قرار داد میں دلچھیوں کے بین ۔

نوٹس کا آئٹم نمبر 5- مالی سال اختیامیہ 30 جون 2022 کے دوران متعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات کے بارے میں بورڈ آف دائر بکٹرز کے اختیارات کی منظور ک

کمپنی کی جانب ہے مال سال اعتمامیہ 20 وور 20 کے دوران متعلقہ یارٹیوں کے ساتھ منظور شدہ "حیلتہ یارٹیوں کے ساتھ کنوں کہ ماتھ منظور شدہ "حیلتہ یارٹیوں کے ساتھ کیا ہوئے کہ کہ منظور شدہ تھا کہ کہ کہ بینوں میں اپنی مضر کہ دائر کیٹر شپ کی دجہ ہے اس معاملات میں دفیجیں گئی ہے۔ تمام تر کاروباری معاملات کو طفاف انداز سے جلائے تھسندہ داران کی جانب سے بود ڈ آئر کیٹرزکوائں بات کا مجاز بنایا جار با سے کہ مالی سال اعتمامیہ کاروباری معاملات کی جانب سے بود ڈ آئے دائر کیٹرزکوائں بات کا مجاز بنایا جار با ہے کہ مالی سال اعتمامیہ کی منظور شدہ گردا تا جائے گا۔ متعلقہ پارٹیوں سے لین دین دین سے مطاملات کی منظوری دے ادرائ سلطے میں مرکب کو افراد اور ان کے سالٹ کو ان مطاملات کو ان مطاملات کی جانب سے منظور شدہ گردا تا جائے گا۔ متعلقہ پارٹیوں سے لین دین دین دین دین منظور شدہ کے ساتھ میٹر کریا جائے گا۔ سے اس مطاملات کو انتخاب کے منظور شدہ کروندر دیا با اسے گا۔

متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ لین دین کے معاملات ہے متعلق قرار دادیش ڈائر کیٹراپنی ششتر کدڈائر کیٹرشپ کی صدتک دلیجی رکھتے ہیں۔

- الیں ای پی کی جانب ہے جاری کردہ ایس آراو 2019/ (1) 1196 مجربیہ 3 اکتوبر 2019 اپناتکمل کوائف نامہ بمعد فتری پیۃ۔
- ڈ ائز میٹر وں کے انتخاب میں حصہ لینے کیلئے اپنی رضامندی کی درخواست جمع کرواتے وقت امید وار کیلئے لازم ہے کہ دو کمپنی کاممبر ہو ماسوائے اس شخص کہ جو کمبر کی نما کد گی کررہا ہو جو کہ فطری طوشخص نہیں ہے۔

 - الف)اے متعلقہ قوانین نمینی کے میموریڈم اورآ رئیکز آف ایسوی ایشن اورلسٹنگ ریگولیشنز بابت پاکستان اسٹاک پیجینچ کے تحت اپنے اختیارات اورفرائف منصمی کانکمل ادراک ہے؛ اور ب)وہ جانتا ہے کہ وہ ایک کے کئی بھی ضالطے السفة کمپنیز (کوڈ آف کار پوریٹ گونٹس)ر گولیشنز 2019 یادیگر مجوز ہوا نین یا قواعد کے تھے کسی لسفة کمپنی کا ڈائر بیٹر بننے کیلئے ناامل نہیں ہے۔
- غیر جانبدار ڈائز یکٹروں کا انتخاب ایک کے پیشن 159 کے تحت بذر بعدا نتخابا شکل میں لایا جائے گا اورام میدواروں کوا یک کے سیکشن 166 اوکھینیز (میز اینڈسکیشن ق انڈییٹیز (میز اینڈسکٹن آ ف انڈییٹیزٹ ڈائزیکٹرز) ریگولیشنز _6 2018 میں مندرج معیار پر بورانز نالازم ہوگا۔

كمپنيزا يك 2017 كے كيشن (3) 134 كے تحت اہم حقائق ہے تعلق بيان

نوٹس کا آئٹم نمبر 4- مالی سال اختتامیہ 30 جون 2021 کے دوران متعلقہ پارٹیوں سے لین دین کے معاملات کے بارے میں توثیق ومنظوری

ا کیوڈ تنے کار اور بیٹ گورنس) ریگویشٹر و 201 کی ثق 15 کے مطالِق سہائ کی بنیادوں پر آڈٹ کیٹٹر کی جانب ہے با تا عدو سفارش کے بعد متعلقہ بار ٹیوں ہے کی جانب اور کی جانب ہے با قاعدہ منظوری لازم ہے۔تا ہم چونکہ دوران سال کمپنی کے ڈائر مکٹرز کی اکثریت متعلقہ یا رثیوں ہے گر دب میں اپنی مشتر کہ ڈائر مکثر شے کہ بنا دیرلین دین کےمعاملات میں دلچہی رکھتے تھے اس لیے پینزا یک 2017 کے سیکشن 207 کے مطابق ایسے معاملات کی منظوری کیلیے ڈائر کیٹرز کا کورم کمل نا ہوسکا کیپنی کے ستانمیسویں (27) سالاندا جلاس عام کے دوران کمپنی کے کاروباری معاملات کو شفاف بنانے کی غرض ہے، کمپنی کے حصص داران ہے اس بات کی منظوری حاصل کر گا گئے تھی کہ مالی سال اختیامیہ 30 جون 2021 کے دوران ہر کیس کوانفر ادی طور پر دیکھتے ہوئے بورڈ آف ڈائر کیکٹراس بات کا مجازے کہ متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ لین دین کے معاملات کی منظوری دے اوران طرح اس قتم کے معاملات کو تھس داران کی جانب سے منظور شدہ تہجا جائے گا۔ ایسے معاملات کو اگلے سالانہ عام ا جلاس میں صصص داران کی جانب ہے رسی منظوری او ثیق کیلئے پیش کیا جانا تھا۔ لہذاان معاملات کورکی منظور کی کیلئے سالا نہ عام اجلاس میں صصص داران کی جانب ہے تو ثیق امنظوری کیلئے پیش کیا جارہا ہے۔

منظوری کیلیے پیش کے جانے والے تمام معاملات کو مالی سالانتها میں 30 جون 2021 کی غیر یکومالیاتی وستاویزات کے نوٹ نمبر 40 میں بیان کیاجا چکا ہے۔متعلقہ پارٹیوں کے اعتبار سے لین دین کے ان معاملات کوذیل میں پیش کیا جار ہاہے:

Name of Related Party	Transaction Type	Amount in PKR
Aziz Tabba Foundation	Donation paid	200,000,000
Energas Terminal (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	1,006,344
	Reimbursement of Expenses from Company	115,070
Gadoon Textile Mills Limited	Reimbursement of Expenses to Company	10,028,843
	Sales	6,118,180
	Dividends Received	1,269,950,000
ICI Pakistan Limited	Purchase	11,381,574
	Sales	11,406,780
Kenzo Holdings Limited	Dividends Paid	10,340,909
Land Air (Director) Liverine	Reimbursement of Expenses to Company	33,140
Lucky Air (Private) Limited	Services	30,353,272
Lucky Commodities (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	471,669
	Investment Made During the Period	6,050,000,000
Lucky Electric Power Company Limited	Claim of Tax Loss	615,168,773
Littiled	Reimbursement of Expenses to Company	50,774
Lucky Energy (Private) Limited	Sales	8,769,526
Lucky Foods (Private) Limited	Reimbursement of Expenses to Company	16,142,494
Landa Halaka and Kashari	Dividends Received	223,938,000
Lucky Holdings Limited	Reimbursement of Expenses to Company	32,505
Lucky Knits (Private) Limited	Sales	11,226,600
Lucky Landmark (Pvt) Ltd.	Sales	831,600
	Dividends Received	2,851,785,225
	Purchase of Fixed Assets	1,755,000
Lat. Mala Comment of Carlos	Purchase of vehicles	71,153,000
Lucky Motor Corporation Limited	Reimbursement of Expenses to Company	5,766
	Sales	38,746,085
	Services	983.208

ویڈ بوکا نفرنس کی سہولت کے حصول کیلئے درخواست

SECP کی جانب ہے جاری کردومرکفرنبر10 بابت 2014 مؤرخہ 2011 مؤرخہ 2011 اور کھیٹرا کیٹ 2017 کے تیکشان (b) (1)41 کے تحت اگر کپٹنی اوا کیے تصفی داران کی درخواست موصول ہوتی ہے جو کہٹنی %10 یاس سے زیادہ گھیرز کے مالک ہوں اور کس ایک جذا بانی کائل وقوع پر رہائش پذیر ہوں کہ اور مال ہذا جال میا میں بذر بعد ویڈ پوکا افران شرکت سے خواہل میں وقت کھی جانب ہے اس مہولت کا اجتماع کیا جائے کے دور خواست اجلاس منتقد ہونے ہے کم از کم 10 دن سیلم موصول ہوا ورجس علاقے میں تصفی داران موجود ہوں وہاں اس تھم کی مہولت فراہم کرنا کہائی تھی ہو۔

اگرآپ اس ہولت کے خواہشند میں او آپ سے گزارش ہے کہ درج ذیل معلومات کپنی کے رجمز ذا فس بیس سالا نیا جلاس عام منعقد ہونے ہے 10 دن پہلے بچھ کروا دیں۔ اگر جموی طور پرمبران کے 20 ایز اندکی جانب سے ایسی درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی کی جانب سے مبران کوویلہ یو کانفرنس کے مقام سے متعلق سالا نیا جلاس عام منعقد تک جانے ہے کم از کم پانچ (5) دن پہلے آگا اگر دیا جائے گا اور انھیں اس مقام تک رسائی کمپلے ضروری معلومات بھی فراہم کردی جائیں گ

	درخواست برائے ویڈیو کانفرنس سہولت		
ىلىن خصص عام خصص بحوالدر جشر ﭬ فوليو #	مبران کی سینٹ کمیٹڈ، حا	ساكنة اساكنان	راتم
شہرویڈ یو کا نفرنس کی سہولت سے فائد دا ٹھانے کے خواہشند ہیں۔	بذراجه پذایمقام	نمبراورذیلی ا کاؤنٹ نمبر	رایای ڈی می شراکت دار کا
ومنتخط از ممبران			
(بصورت کار پوریٹ ممبر برائے مہر بانی کمپنی کی مہر ثبت کیجئے)			

6۔ ای۔ووٹنگ

کمپنیز (ای وونگ) ریگیشنز 2016 کی رو سے صفص داران اپنے حق رائے دی سے استعمال کیلئے ای وونگ کا استعمال بھی کر سکتے میں بشرطیکہ تحریری طور پر درخواست دی جائے اور کپنی کی جانب سے ایگر کمپلیژن آفیمراز انٹرمیڈ ٹیری ابلور پر اکمی تقییات کئے جائے کے بعدا حیال سے کم از کم 10 وان پہلے پر درخواست دی جائے ۔ وونگ کی تاریخ کا 10 فیصدا ہے پاس کر کیس گے۔

7۔ پوشل بیك

کینیز (پوشل بیک)ریگولیشنز 2018 کی روے ڈائر یکٹروں کے انتخاب اور دیگر کی ایجنڈ ہے کے سلسلے مٹن کینیز (پوشل بیون 144 بابت کمپنیز ایک 2017 کے تحت ممبران بذرایعہ پوشل ہوات بھی اپنا حق رائے دی استعمال کر بھتے ہیں۔ لینٹی فدکور دریگولیشنو کے قاعد وضوابط کے ذریعے مجمران اپنا حق رائے دی فیڈر ایٹر ڈاک یا ایکٹر ایکٹر ایکٹر ایکٹر ایکٹر ایکٹر ایکٹر کا سے ہیں۔

كمپنيزا يك 2017 كيشن (3) 166 كة تدا بهم حقائل معتقل بيان

ايجنداآتم #3انتخابات برائے ڈائر يكٹرز

کھنی کے موجودہ ڈائز مکٹروں کی مدت 28 محتمبر2021 کوٹتم ہوری ہے کیٹیز ایک 1021 کیک) کے پیکٹن (1)159 کے مطابق بورڈ آف ڈائز مکٹرزنے اپنے اجلان منعقدہ 7اگست 2021 میں انگلے تین سال کیلئے سالا نہاجلان میں منتقب کئے جانے والے ڈائز مکٹروں کی تعداد سات (7)مقرر کی ہے۔

کوئی بھی ٹھس جوکہ ڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہ شندہ وہ خواہ دوسکد دش ہونے اوالا لوئی ڈائز کیٹر ہویا کوئی دوسر اُٹھس، کو کپٹی سیکرٹری بہقام رجٹر ڈ شدہ دفتر پیز وہ ڈسٹر کسٹ کی مروت، نیمبر پختون خواہ ، کے پاس سالانہ اجلاس عام کی تاریخ ہے کہ الیام آئل بھوردرج ڈیل کوائف درخواست تھ کر دانا ہوگی :

- 2-اپٹی رضامند کا مے متعلق ایک نوش جس بیر کینیز ایک کے سیکشن (3) 159 کے تحت ڈائر کیٹمر کے انتخاب میں صصہ لینے کی خواہش کا ذکر ہو، بمعدرضامند کی نوش زیرتھت کینیز ایک کے سیکنز ایک 2017 جو کدا یک کے مخت فارم 28 پر درج ہو۔

حصص منتقلی کھا توں کی بندش

کمپنی کےهم منتقل کھاتے بروزمنگل14متبر2021 ہے بروزمنگل 28 متبر 2021 تک ہندر ہیں گے(دونو ل ایام ذکورہ بھی ان میں شامل ہیں)۔ ہمار ہےشیر رجسڑارٹرانسفرا بجنٹ میسرزی ڈی میشیر جشرار مرومزلميننگه (CDCSRSL)، تن ڈي تي ٻاؤس B-99، بلاک B،اليس ايم تي ان 🕏 اليس، بين شاہراہ فيصل کرا چي 74400 کودفتر کي ايام کار کے دوران بروزپير 13 متمبر 2021 تنک موصول ہونے والی شیر زی منتقل کی درخواستوں کوشلیم کیا جائے گا اور وہ ممبران سالا ندا جلاس عام میں شرکت کے لئے اہل ہو نگے۔

اجلاس عام میں شرکت

ابیا کوئی بھی فرد جو کہ کمپنی کے قصص کامتنفید ما لک ہوکو چاہئے کہ اپنااصل قومی شاختی کارڈیا یاسپورٹ ،ا کاؤٹٹ اورشرکاء کاشاختی نمبر (Participant ID) ضرورہمراہ کے تا کہ اپنی شاخت ٹابت کر سکے کار پوریٹ مجبران کی نمائندگی کرنے والے اپنے ہم اہ بورڈ آف ڈائر بکٹرز کی قرار داور ایا پاورآف اٹارنی اورنا حروشرہ شخص کے دشتھ کے نمونے ضرور لاکیں ہی کی کا کاؤنٹ کے حاملین کے لئے لازم ہے کہ ان مدایات کے علاوہ وہ سر کلر غبر 1 مجر ہیے 26 جنوری 2000 شائع کردہ از سیکوریٹی اینڈ ایجیجیجے نمیشن آف پاکستان کے مطابق عمل کریں۔

کوئی بھی اپیامبر جو کہ اجلاس میں شرکت کرنے اورحق رائے دہی کاستعمال کرنے کا مجاز ہوکواس بات کی اجازت ہے کہا بنی جانب سے اجلاس میں شرکت اورحق رائے دہی کیلئے پراکسی کا انتخاب عمل میں لائے ۔ پراکسی کے کارآ مدہونے کیلیے ضروری ہے کہ پراکسی کی درخواست کمپنی کے رجٹر ڈ شدہ آفس مین انڈس ہائی وے، پیزو، ڈسٹرکٹ کی سروت، خیبر پختون خواہ کواجلاں منعقد ہونے ہے کم از کم 48 گھنٹے پہلے موصول ہوجائے اوراس سلسلے میں ایسے ایا م گوئنتی میں نہیں لایا جائے گا جوایا م کار نہ ہوں۔ایک ممبرایک سے زائد پراکسی منتخب نہیں کرسکتا۔

3۔ نامزدگی برائے ڈائر یکٹرشپ

کوئی بھی شخص جو کہ ڈائز کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کا خواہشند ہوکوسالانہ اجلاس منعقد ہونے سے پہلے 14 دن کے اندراندر کمپنی رجشر ڈوہ وفتر میں ڈائز کیٹر کے انتخاب میں حصہ لینے کیلئے اپنے ارادے سے متعلق درخواست جمع کروانا ہوگی ،جس کے ساتھ مندرجہ ذیل کوائف بھی جمع کروائے جا کیں گے:

الف) كمپنيزا يك 2017 كيشن (1) 167 كتحة بطور دُّائر يكثر فرائض منصى اداكرنے كى رضامندى؛

ب) کوڈ آف کار پوریٹ گورننس کی پاسداری اور لیک سپنی میں بطورڈ ائیر یکٹر کام کرنے ہے متعلق کمینیز ایکٹ 2017 میں مندرج شرا دکھا ہے متعلق بیان حلفی ؛ اور

ح) برطابق الين آراومجريه 10 دئبر 2015 متخابات كى تارىخ سےسات ايام قل تفصيلى كوائف نامە بمعدوفترى پية جو كىمپنى ويبسائث پرشائغ كياجا سكے۔

فزيكل/ كاغذى صص كى يو دى يى مين نتقلي

کمپیزا یک 2012 کے بیشن 72 کے تحت تمام لینیوں پرلازم ہے کہ اپنے تمام فزیکل اکانڈی تھمس کو مجوزہ بک انٹری کی صورت میں کمپیشن کی جانب ہے دگائی تاریخ کے اندراندر تبدیل کرلیں۔

الیے تھھ داران جو کہ فزیکل / کاغذی تھھ کے حامل ہیں وجا ہیئے کہ ہی وہ ی ہیں براہ راست بروکریا انولیٹرا کاؤنٹ میں اپنے و کیائی اور کاغذی تھھ کو بک انٹری کی صورت میں شغل کروالیں۔ایہا کرنے ہے تھیں کی سمولیات میسرآسکتی ہیں جیسا کہ صف کی محفوظ تحویل اور فروخت جب بھی وہ چاہیں کیونکہ اب پاکستان اسٹاک ایک چینی کے قواعد کے مطابق فزیکل کا غذی صورت میں حصص کی فروخت کی اجازت نہیں ہے۔

اطلاع برائے 28 وس سالا نہ اجلاس عام

بذرابیہ بذاطلاع وی جاتی کے لگا سینٹ کمیٹر ان کا 28 وال سالا نہ اجلال عام بروزمنگل مؤرقد 28 متبر 20 10 و پیر 20 12 کے میٹنی کے رجٹر ؤاتف ، بیز ووڈ سٹر کے کی مروث بنجیر پیختون خواہ میں مندرجہ ذیل امور کی منظور ی کے لئے منعقد ہوگا:

عمومي کاروائي:

- کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے بابت مال سال اختتامیہ 30 جون 2021 اوران کے بارے میں ڈائز یکٹرز اورغیر جانبدار آڈیٹرز کی رپورٹس کوزیخور لا نااورا کلی منظوری دینا۔
- آئندہ مالی سال اختیامہ 20 جون 2022 کیلیے کمپنی کے آڈیٹرز کا انتخاب کرنا اوران کے معاوضے کی منظوری ۔ ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز میسرز اے ایف فرگون اینڈ کمپنی جارٹرڈ ا کاؤنٹٹس کی جانب سے ابنی اہلیت کی بنیاد برایک مرتبہ پھرانی خدمات اداکرنے کی پیش کش کی گئی ہے۔
- ا گلے تین سال کیلئے ممپنی کےسات (7) ڈائز بیٹروں کاانتخاب کرنا جیبا کیکینز ایکے 201 (ایک) کےسیشن 159 کے تت بورڈ آف ڈائز بیٹرز کے اجلاس منعقدہ 7اگست 2021 میں قرار دیا جا چکا ہے۔ ڈائر یکٹروں کے نام ذیل میں دیئے جارہے ہیں:

1- محمد يونس مبه 5۔ مریم میبہ خان

6۔ منظوراحمہ

7۔ مسعود کریم شخ 3۔ محمد میں اسم

4۔ جاوید پونس مبہ

2۔ محمد علی شبہ

خصوصي کاروائي:

- متعلقہ پارٹیوں ہے کی جانے والی لین دین ہاہت 30 جون 202 کی توثیق کر نااوران کی منظور کی دینااوران سلسلے میں ترامیم کے ساتھ پاترامیم کے لینے مندرجہ ذیل خصوصی تر ارداد منظور کرنا: " قرار د پاجاتا ہے کہ مینی کی غیر کیابالیاتی وستاویزات بابت مالی سال اختنامیہ 30 جون 2021 کے نوٹ نمبر 40 اورسیشن (3) 134 کے تحت معلومات برائے اہم معاملات میں مذکورہ متعلقہ یارٹیوں ہے لین دین کے معاملات کی بذریعہ بذا تو ثیق کی جاتی ہے اوراضیں منظور کیا جاتا ہے۔"
- 5- كمينن كے بورڈ آف دائر يكثر رُكو بذريعه مندرجه ذيل خصوص قرار داد برعبة رائم يا تراميم كينغيراس بات كا تبازيانا كه مالى سال انتقاميه 30 20 كيلئے وہ منعلقہ يار ثبول كے ساتھ ليان و زن كے مطالمات

" قرار دیاجاتا ہے کہ بورڈ آف ڈائز یکٹرزاس بات کے ناز میں اور انجس بذریعہ قرار داد بندااس بات کا مجاز تابیا جاتا ہے کہ دوفر دافر واستعلقہ یار ٹیوں کے ساتھ مالی سال اختیاس 2022 کے دوران ہونے والے لین دین کےمعاملات منظور کریں۔

مزید برآن قرار دیاجاتا ہے تھم فیکورولین دین کے معاملات کو صعن داران ہے بھی منظور شدہ تصور کیا جائے گا درانجیس ایکے سالانہ اجلاس عام کے دوران صعن داران کے سامنے توثیق منظور کی کیلیے بیش کیا جائے

ای کےعلاوہ دیگرامور

ان کےعلاوہ ایسے دیگرامور کوزیرغور لا ناجنھیں پیش کرنے کی چئیر مین کی جانب سے احازت دی جائے۔

(نوٹس بذا کے ساتھ اہم تھا کق ہے متعلق ایک دستاویز منسلک شدہ ہے جس میر کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت مذکورہ بالاخصوصی امور کی تفصیلات درج ہیں۔)

بمقام كراجي: 06 ستمبر 2021

FORM OF PROXY

Ι / \Λ/ _ε	٩		
being	member of LUCKY CEMENT LIMITE	D holding	
,		and/or CDC Participant I.D.	,
Sub-	Account No.	hereby appoint	
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
of (fu	ıll address)		who is
and (,	as my / our proxy in my / our absence to atte neeting of the company to be held on Tuesday eof.	
Signa	ature this(day)	(date, month) year 2021.	
Witn	esses:		
1.	Signature:		Signature
	Name		
	Address		
	CNIC No.		Signature of members should match with the specimen signature registered with the company
2.	Signature:		
	Name		
	Address		
	CNIC No		

Important:

- In order to be effective, this form of proxy duly completed, stamped, signed and witnessed along with power of attorney, or other instruments (if any), must be deposited at the registered office of the company at factory premises Pezu, district Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa at least 48 hours before the time of the meeting.
- If a member appoints more than one proxy and more than one form of proxy are deposited by a member with the company, all such forms of proxy shall be rendered invalid.
- 3. In case of proxy for an individual beneficial owner of shares from CDC, attested copies of beneficial owner's computerized national identity card (CNIC) or passport, account and participant's ID numbers must be deposited along with the form of proxy. In case of proxy for representative of corporate members from CDC, board of directors' resolution and power of attorney and the specimen signature of the nominee must be deposited along with the form of proxy. The proxy shall produce his / her original CNIC or passport at the time of meeting.

مختارنامه (پراکسی فارم)

بت رکن (ممبر) کلی سینٹ کمیٹیڈمقرر کرتا ہوں ا کرتے ہیں مسمی اسساۃ و خود بھی کلی سینٹ کمیٹیڈ کا رکن ہے کہ وہ ابطور میراا بمارا مختار (پراکی) کلی سینٹ کمیٹیڈ کے سالا نداجلاس عام میں جو بروزمنگل 28 تبر 2021 ہجر خود بھی کلی سینٹ کمیٹیڈ کے سالا نداجلاس عام میں جو بروزمنگل 28 تبر 2021 ہجر کے اماری جگہ میری اہماری طرف سے تن رائے وہی استعمال کر رہ اور میں مسلمی استعمال کر سینٹ کے کمیٹر کا میں مسلمی میں مسلمی استعمال کر سینٹ کو لیونبر کو ڈی کی کھائی نبر صفعی کی تعداد و لیونبر کو ڈی کی کھائی نبر کو ڈی کی کھائی نبر کہ سینٹ کے کہ کھیڈر اکر ڈو ٹو کی شاختی کارڈ نبر سینٹ کی کر ڈو ٹی شاختی کارڈ نبر سینٹ کی کر ڈو ٹی کھائی کرکن (ممبر) ہونا ضروری ہے۔ تار کراک کی دستھیا تھی وہر میں ہے۔ تار کراک کی دستھیا تھی وہر کہ کے ان اور کے کے ان اور سینٹ کی کرڈ یا پا سیورٹ کی صفحہ ڈنقل شکل کرنا ضروری ہے۔ کار اور سینٹ اداروں		ضلع		اہم مشمی/مساۃ نن
جو خود بھی کئی سینٹ لمیٹڈ کا رکن ہے کہ وہ ابطور میرااہمارا مختار (پراکسی) کئی سینٹ لمیٹڈ کے سالان اجلاس عام بیس جو بروزمنگل 2021 ہیر کا اہماری طرف سے تق رائے دہی استعمال کر ۔۔۔ پیر 12:00 ہیج منعقد بور ہا ہے بیااس کے کی ملتو می شدہ اجلاس میں شرکت کرے اور میری اہماری جگہ میری اہماری طرف سے تق رائے دہی استعمال کر ۔۔۔ رخیہ فولیونبر می ڈئ تی کھاند نبر حصص کی تعداد ۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔				بت رکن (ممبر)لکی سیمنٹ
پیر 12:00 بیج منعقد ہور ہا ہے بیاس کے کی ملتو می شدہ اجلاس میں شرکت کرے اور میری اہماری جگد میری اہماری طرف ہے جق رائے دہی استعمال کر ۔ رحہ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔	۔ کمپٹٹر کےسالا نہاجلاس عام میں جو پروزمنگل 28 تمبر 2021	 رہارا مختار(براکسی) ککی سیمنٹ!	 لمکا رکن ہے کہ وہ بطور میراا	•
فرلیونبر تا ڈی کی گھانڈ نبر مصص کی تعداد 1 گواہ نبر کے کہ اور نبر کے کہ اور نبر کے کہ اور نبر کے کہ کارڈ نبر کا کہ کہنا کا کہ کہنا کا کہ کہنا کا کہنا کہ کہنا کہنا				
فولیونبر توثی کھانتی نیسر مصصی کی تعداد المراب کی کا کو نیس کھانتی کی کھی کے کہ				
ابر 1 دستنظ حرار دو تو می شاختی کار دو نبر کیدر شاختی کار دو نبر میر) جونا ضروری ہے کیدر شاختی میں شاخت ضروری ہے	ری ہوا۔	20 کے میرے اہمارے دستخطاسے جا)21	رڅه ک
دسخط نام نام کی دارد نمبر کی شاختی کار د نمبر کی شاختی کار د نمبر کی شاختی کار د نمبر کی در نمبر کی در نمبر کی در نمبر کی در نمبر کی کی در نمبر کی کی در نمبر کی کی کی کار نی نمبر کی مونا ضروری ہے۔ ار کر ان کی دسخط محمود دسخط شده دسخط سے مما ثلث ضروری ہے۔	bis" 3	حصص کی تعداد	سى ڈىسى كھانة نمبر	فوليونمبر
و حقط نام بارز دَقوی شاختی کار دُنبر کی کار کن (ممبر) ہونا ضروری ہے۔ ار (ریاک) کار متنظ بمود دستیظ شدہ دستیظ ہما تک ضروری ہے۔				
نام کیپوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈنمبر رائز ڈقو می شاختی کارڈنمبر پینة پینا نام پارلر پرائسی) کا کمپنی کارئن (ممبر) ہوناضروری ہے۔ ر(رئن) کے دستخط نمود دستخط شدہ دستخط ہے مما ثلث ضروری ہے۔	گواه نمبر 2			بر1
پنتہ نار (پراکسی) کا کمپنی کارکن (ممبر) ہوناضروری ہے۔ ر(رکن) کے دستیط شدہ دانشد دان شدہ دستیط ہے مما آلت ضروری ہے۔	د شخط			
پنتہ نار (پراکس) کا کمپنی کارکن (ممبر) ہوناضر وری ہے۔ ر(رکن) کے دستیظ شردہ از ندران شدہ دستیظ سے مما ثلث ضروری ہے۔	نام ا			
نار(پ _{را} کسی) کا کمپغنی کارکن (ممبر) ہوناضروری ہے۔ ر(رکن) کے دستیظ بشوند دستیظ شدہ اندران شندہ دستیظ ہے مما ثلث ضروری ہے۔	کمپیوٹرائز ڈقو می شناختی کار ڈنمبر			,, ,
نار(پ _{را} کسی) کا کمپغنی کارکن (ممبر) ہوناضروری ہے۔ ر(رکن) کے دستیظ بشوند دستیظ شدہ اندران شندہ دستیظ ہے مما ثلث ضروری ہے۔	كېييورائز د تو مى شاختى كار د نمبر پية			
ر (رکن) کے دستخط منہ واراندراج شدہ دستخط سے مما ثلبت ضروری ہے۔	كىپيورائز د تو مى شاختى كار د نمبر پته			
اڈی می ا کاؤنٹ ہولڈریاسب ا کاؤنٹ ہولڈرکوفیتار نامہ (پرائسی فارم) کے ہمراہ کیپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈیا پاسپورٹ کی مصدقہ نقل منسلک کرناضروری ہے۔ کارپوریٹ اداروں	كىپيورائز د قومى شاختى كار د نمبر پته		ر بر) ہوناضر ورکی ہے۔	
	كېيورائز د تو مى شاختى كار د نمبر پت	شروری ہے۔	•	نار(پرائسی) کا کمپنی کارکن (مم



NOTICE OF 28th ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting (AGM) of the members of Lucky Cement Limited will be held on Tuesday, September 28, 2021 at 12:00 noon at the registered office of the Company situated at factory premises in Pezu, District Lakki Marwat Khyber Pakhtunkhwa to transact the following businesses:

- To receive, consider and adopt the audited financial statements for the year ended June 30, 2021 together with the Board of Directors' and Independent Auditors' reports thereon
- To appoint Auditors and fix their remuneration for the year ending June 30, 2022. The present Auditors, M/s. A. F. Ferguson & Co., Chartered Accountants, retire and being eligible, offer themselves for re-appointment.
- To elect seven (7) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in its meeting held on August 7, 2021, in terms of Section 159 of Companies Act, 2017 (The Act) for a term of three (3) years. The names of retiring Directors are as follows:
 - Mr. Muhammad Yunus Tabba
 - Mr. Jawed Yunus Tabba Mr. Masood Karim Shaikh
- Mr. Muhammad Ali Tabba
 Mrs. Mariam Tabba Khan
- Mr. Muhammad Sohail Tabba
 Mr. Manzoor Ahmed

SPECIAL BUSINESS:

To ratify and approve transactions conducted with Related Parties for the year ended June 30, 2021 by passing the following special on with or without modification

"RESOLVED THAT the transactions conducted with Related Parties as disclosed in the note 40 of the unconsolidated financial statements for the year ended June 30, 2021 and specified in the Statement of Material Information under Section 134 (3) be and are hereby ratified, approved and confirmed.

5. To authorize the Board of Directors of the Company to approve transactions with Related Parties for the financial year ending June 30, 2022 by passing the following special resolutions with or without modification:

"RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve the transactions to be conducted with Related Parties on case to case basis for the financial year ending June 30, 2022.

RESOLVED FURTHER that these transactions by the Board shall be deemed to have been approved by the shareholders and shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal ratification/approval."

ANY OTHER BUSINESS:

6. To transact any other business with the permission of chair.

Statement as required under section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of the Special Business, to be considered in the Annual General Meeting and Statement of Material Facts under section 166(3) of the Companies Act, 2017 in respect of Election of Director are being sent to the shareholders.

Karachi: September 06, 2021

Faisal Mahmood Company Secretary

Notes:

1. Closure of Shares Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday September 14, 2021 to Tuesday, September 28, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at our Share Registrar / Transfer Agent M/s. CDC Share Registrar Services Limited (CDCSRSL), CDC House, 99-B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi-74400 at the close of business on Monday, September 13, 2021 shall be treated in time for the purpose of Annual General Meeting.

2. Participation in General Meeting

An individual beneficial owner of shares must bring his / her original CNIC or Passport, Account and Participant's I.D. numbers to prove his / her identity. A representative of corporate members, must bring the Board of Directors' Resolution and / or Power of Attorney and the specimen signature of the nominee. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan

A member entitled to attend and vote may appoint another member as his / her proxy to attend and vote instead of him / her. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, Main Indus Highway, Pezu, District Lakki Marwat, Khyber Pakhtunkhwa not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.

Nomination for Directorship

Any person who seeks to contest the election of Directors shall file with the Company at its registered office not later than 14 days before the date of meeting, notice of his / her intention to offer himself/herself for the election of the Directors, together with

- Consent to act as Director as required under Section 167(1) of Companies Act 2017;
- b) Declaration in respect of being compliant with the requirements of the Code of Corporate Governance and the eligibility criteria as set out in the Companies Act, 2017 to act as Director of a listed Company; and O Detailed profile along with office address for placement onto the Company's website within seven days prior to the date of election in terms of SRO dated December 10, 2015.

4. Deposit of Physical Shares in to CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission.

The Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub - account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

Request for Video Conference Facility

In terms of SECP's Circular No. 10 of 2014 dated May 21, 2014 read with the provisions contained under section 134(1)(b) of the Act, if the Company receives request /demand from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 10 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility in that city.

In this regard, please fill the following form and submit to registered address of the Company 10 days before holding of the AGM. After receiving the request/demand of members having 10% or more shareholding in aggregate, the Company will intimate members regarding venue of video conference facility at least five (5) days before the date of AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility

I/We/Messrs.,	of	, being Member(s) of Lucky Cement Limited, holder
of	ordinary share(s) as per Folio #	and / or CDC Participant ID & Sub-Account No
hereby, opt for vi	deo conference facility at	city.

(please affix company stamp in case of corporate entity)

Pursuant to the Companies (E-voting) Regulations, 2016, shareholders will be able to exercise their right to vote through e-voting by giving their consent in writing, holding ten percent of the voting power at least 10 days before the date of the meeting to the Company on the appointment of Execution Officer by the intermediary as Proxy.

Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through any electronic mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations

28 ویں سالانہ اجلاس عام کی اطلاع



بذر بعینونش بذااطلاع دی جاتی ہے کہ کی سینٹ کمیٹٹ کے مبران کا 20 واں سالانہ اجلامِ عام بروزمنگل مورخہ 28 ستبر2021 کو دوپیر 12:00 بیجے نمیٹی کے رجٹر ڈامنس واقع ا حاطہ فیکٹری پیزو، ڈسٹر کٹ کلی مروت، خیبر پختونخواہ میں منعقد ہوگا جس میں مندرجہ ذیل امورانجام دیئے جا کیں گے:

- 1- 30 جون 2021 كوختم شده مالى سال كيلية آؤث شده مالياتي گوشوارون مع ان پر بورد آف ذائر يكثر زاور غيرجانبدار آؤيز ركي رپورلول كي وصولي، غور دخوش اورمنظوري-2- 30 جون 2022 كوفتم ہوئے والے مالى سال كيلئے آؤيفرز كالقرراوران كےمشاہر ه كاقعين موجوده آؤيفرزميسرزا سے ايف فرگوئ أيند كمينى چارٹرؤا كاؤنمنٹس سبكدوش مورب ہيں
- اورا کیے دی کابار چو دواورا بار مقرری کے لئے قبل کرتے ہیں۔ 2۔ مورعہ 7 اگت 2021 کو منعقد ہونے والے مختی اجلاس میں کہنزا کیک 2017 (ایک) کی دفعہ 159 کرتھے تین سالیدت کے لیے بودا آف واز میکٹرز کی جانب سے سات (7) ڈائر کیٹرز کا انتخاب کرنا، ریٹائر ڈ ہونے والے ڈائر کیٹرز کے نام درج ذیل ہیں:
 - 4۔ جناب جاوید پوٹس ٹبا جناب محریونس ٹا 2۔ جناب محمطی ٹا 3۔ جناب محسیل ٹا محترمه مريم ثباخان 6- جناب منظوراحد 7- جناب مسعود كريم شخ

خصوصی کا روا کی :

- 4۔ ترمیم کے ساتھ یااس کے بغیر مندرجہ ذیل خصوصی قراداد منظور کرتے ہوئے 30 جون 2021 کوختم شدہ سال کے لئے متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ منعقدہ ٹرانز بیکشنز توثیش کرنااور
- '' قرار طے پایا ہے کہ متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ منعقدہ ٹرانز پکشنز جیسا کہ 30 جون 2021 کوختم شدہ سال کے لئے غیرمجموعی مالیاتی گوشواروں کے نوٹ 40 میں انکشاف کیا گیا ہاور دفعہ (3) 134 کے تحت ٹھوں معلومات میں صراحت کیا گیا ہے اسے تو ثیق منظوراور کنفرم کیا جائے اور بذرا بعہ بلذا تو ثیق منظوراور کنفرم کیا جاتا ہے''۔
- 5۔ ترمیم کے ساتھ یااس کے بغیر مندرجہ ذیل خصوصی قرادا دمنظور کرتے ہوئے 90 جون 2022 کونتم شدہ سال کے لئے متعلقہ یارٹیوں کے ساتھ ڈانز بکشنز کومنظور کرنے ہوئے 50 ئمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز کوا ختیار دینا:
- "قرار طے پایا ہے کہ 30 جون 2022 کوختم ہونے والے مالی سال کے لئے کیس تا کیس بنیا دیر متعلقہ پارٹیوں کے ساتھ کی جانے والی ٹرانز بکشنز کو منظور کرنے کے لئے کمپنی کے بورؤ أن وْالْرَيْكُمْ رْكُوافتياردياجائ اورافيس بذريعه بذاافتياردياجا تاب
- مزید قرار طے پایا ہے کہ بورڈ کی جانب ہے گائی بیر انزیکشنز بٹیئر ہولڈرز کی جانب سے منظور شدہ تصور کی جائیں اوراے باضابطہ تو یُش امنظور کرنے کے لئے آئندہ اجلاسِ عام میں شیئر ہولڈرز کے روبروپیش کیا جائے''۔

دیگرامور:

صدراجلاس کی اجازت ہے دیگرامورانجام دینا۔

نوٹ پذاے مسلک کپینز ایک 2017 کی دفعہ(3) 134 کے تحت در کارسالا نداجلاں عام میں زیفور ٹھوں تھا کتن کا ایک بیان نیز ڈائز کیٹرز کے انتخاب کے والے ہے کمپینزا یک 2017 کی دفعہ (3) 166 کے تحت مادی حقائق کا بیان شیئر ہولڈرز کوارسال کیا جارہا ہے۔

بحكم بورؤ فيصل محمود تمپنی سیریٹری

کراچی: 6 تتمبر 2021

نوب:

1- شيئرز الفرنس كى بندان:

کمپنی کی شیئر زانسفرنگس بروزمنگل 14 ستبر 2021 ہے بروزمنگل 28 ستبر 2021 (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی۔ جومنتقلیاں باضابط طور پر ہمارے شیئر رجشرار ا ٹرانسفرایجنٹ میسرزی ڈی تی شیئر دجٹر ارسروسز کمیٹر (CDCSRSL) ہی ڈی تی ہاؤس ، B-99، بلاک 'B'، ایس ایم ہی انتخالیں، مین شاہراوفیصل ، کرا جی ۔74400 میں بروز پیر13 متمبر 2021 کوکار دباری اوقات کے اختام پرموصول ہول گی انہیں سالاندا جلاسِ عام کے مقصد کے لئے بروقت سمجھا جائے گا۔

2_ اجلاسِ عام میں شرکت:

ر این کا کوئی می انفرادی تنتین اور (مرداخاتون) اپنی شیاخت دایت کارنے کے لئے اپنا (مرداخاتون) کاامیل CNIC یا پاسپورٹ اور کڑاء کے 🗅 مانم رزلاز ما ساتھ لائنس_کاریور ئیٹ ممبران کانمائندہ لاز مایورڈ آف ڈائز بکٹرز کی قرار داداور ایپا درآف اٹار کی اور نامز دکردہ دھن کانمونہ دیننظ ساتھ لائنس – CDC کاؤٹٹ ہولڈرز کو مزید بیکدان گائیڈ لائنز پر مملور آمد کرنا ہوگا جیسا کہ مرکز نمبر 1 میں مورجہ 26 جنور کی 2000 بیان کیا گیاہے جوسیکیو رثیز اینڈ ایکیچنج ممیش آف پاکستان نے جاری کیا تھا۔ کوئی بھی مجمر جواجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ہے وہا پئی جگدا جلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے کی دومر مے مبر کولھورا پنا پراکس مقرر کرسکتا ہے۔ پراکس کے موثر ہونے کے لئے لازی ہے کہ بیا جلاس کے انعقاد سے کم از کم 88 گھنے قبل کمپنی کے رجنر ڈوفتر ، مین انڈس اہلی وے ، بیز و، ڈسٹرک کی مروت ، خیبر پختونخوا ہو مُوصول ہوجا ئیں، نیزاس دوزگی بھی اکاؤنے کا کوئی صاب نہیں لیاجائے گا کیونکہ دو کاروباری دن نہیں ہے۔ایک ممبر کوایک سے زائد پراکس کے تقر رکا فقیار حاصل نہیں ہوگا۔

3۔ ڈائز کیٹرٹ کے لئے تامودگا: کوکی جی تھی جوڈائر کیٹرز کے اچھاب میں صدیعیے کا خوائش میں ہو منطق ہونے والے اجلاس کی تاریخ کے کم از کم 14 دن کے اندرکیٹن رجنز ؤوٹر بطورڈ ائز کیٹرز انتخاب خودکو بیش کرنے کے لئے اس اظہار دلچیں کے ٹوٹس جمع کروائے گا اگ، بشمول:

- (الف) كمپنيزا يك 2017 كى دفعه (1) 167 كتت بطور دائر يكثر كام كرنے كى رضامندى؛
- (ب) کوؤ آف کاربوریٹ گورش کے نقاضوں کے مطابق ہونے کے حوالے ساعلامیاور کمپنیزا کیٹ 2017 میں مندرج لسفہ کمپنی کے لئے ابطور ڈائز کیٹر کام كرنے كے كئے الميت كامعيار ؛ اور
 - (ح) برطابق الين آراو بتاريخ أ10 وتهر 2015 كت انتخاب كاريخ كسات ايام تل تفصيل كوائف نامه بمدونتري ية جوكه يني كا ويبسائك پر

4_ى ۋى ي ا كاؤنٹ مىں فزيكل شيئر ز كاۋىياز ك:

کمپینزا یک 2017 کی دفعہ 72 کے مطابق، ہرموجودہ لسطۂ ممپنی کواپ فزیکل ٹیئرز کو بک انٹری فارم کے ساتھ خصوص انداز میں اور کمپیشن کے ذریعہ مطلع کردہ تاریخ ہے تبدیل کرنے کی ضرورت در پیش ہوگی۔

فرنیکن تئیز بولڈنگر کے حال صفع داران کی حوصلہ افرائی کی جاتی ہے۔ ماتھ پر اور است کا ڈی کے در بیدا پنا کی ڈی کے سب اکا وُٹ کھولس اس سے انہیں بہت ذرائع سے بھولیات عاصل بول کی ہشمول مصن کی تقوظ تو ایل یا فروخت ، جب ماتھ براہ راست کا ڈی کے ذریعے اپنا کی ڈی کے سب اکا وُٹ کھولس اس سے انہیں بہت ذرائع سے بھولیات عاصل بول کی ہشمول مصن کی تقوظ تو اپنی یا فروخت ، جب بھی وہ چاہیں، پاکستان اسٹاک ایجیجنج کے موجودہ قواعد کے مطابق فزیکل شیئر زگی ٹریڈنگ کی اجازت نہیں ہے۔"

5۔ ویڈیوکانفرنس سہوات کے لئے درخواست:

SECP كسر كار نبر 10 بابته 2014 مورفد 21 من 2014 ملاكر برهين ايك كي دفعه (b) (1) 134 كتحت مندرجات كي شرائط بين أكر كميني كوايك جغرافيا كي كويشن ش ۔ ہائش پذیر مجموع طُور پر 10% یازا کدشیئر ہولڈنگ کے حامل ممبرزے اجلاس کی تاریخ کے مازکم 10 دن قبل ویڈ ایکانفرنس کے ذریعے شرکت/مطالبہ موصول ہوتو کمپنی بشیر میں اس طرح کی میرات کی دشیابی حشروه دارش پری و پریاکا فرانس کی میرات کا انظام کر سےگی۔ اس میں میں براوم پریافی مندرونہ کی میں اور سالانا جالی جام کے افتقادے 10 دن قبل تحق کے رومز فرچید پرقتی کروا میں مجموعی طور پر 100 یازائد شیئر مولڈنگ کے

حال ممبرزی درخواست امطالبہ موصول ہونے کے بعد مینی انہیں اس طرح کی سوات تک رسائی کے قابل بنانے کے لئے ضروری کمل معلومات کے ساتھ اجلاس کی تاریخ ہے کم از کم (5) روز قبل وید یوکانفرنس کی سہولت کے مقام سے متعلق ممبرزکوآ گاہ کرے گی۔

و ٹیر بو کا نفرنس کی سہولت کے لئے و رخو است

پرفولیونمبراور/یا CDC پارٹیسیپیٹ IDاورسب ا کا وَنٹ نمبر بذرا بعد بذاشهر میں ویڈ یوکا نقرنس کی سہولت کے لئے اختیار کرتا ہوں۔

وستخطمبرا ممبرز

(براو کرم کار پوریٹ ادارہ کی صورت میں کمپنی کی مہر لگا کیں)

کمپنیز (ای ووٹنگ)ر گیلیشنز 2016 کے تحت جھمص داران اپنی رائے تحریری طور پر رضامندی دے کربذ راجدای ووٹنگ اینے حق رائے دہی کا استعال کرسکیں گے، ایگزیکیوٹن آفیسر کی تقرری پر پراکسی کے تحت بذراید بالثی کمپنی اجلاس کی تاریخ کے کم از کم 10 دن قبل 10 فیصد دوئنگ کی طاقت کے حامل ہوں گے۔

ٹمپینز (پیشل بیک)ریگولیشنز 2018 کے تحت، ڈائریکٹرز کے انتخاب کے مقصد کے لئے نیرکپینز ایک 2017 کی دفعات 143 اور 144 کے تقاضوں سے مشروط کسی مجھی ایجنڈا آٹٹم کے لئے ممبران کواپے حق رائے دی بذریعہ پوشل بیلٹ استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ جو کہ مذکورہ بالاقواعد وضوابط میں موجود تقاضوں اور طریقہ کارے مطابق بذریعہ ڈاک یا کسی بھی الیکٹرانگ ذرائع ہے دوٹ کا استعمال کررہے ہیں۔